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مهر - »جود لاو« با پذیرش نقش اصلی فیلم سینمایی »کاپیتان مارول« اولین حضور خود را در یک فیلم ابرقهرمانی تجربه می کند. داستان 
فیلم درباره »کارول دانورس« خلبان نیروی هوایی است که DNA او به صورت تصادفی با DNA یکی از دشمنانش ترکیب شده در نتیجه او 

دارای قدرتی استثنایی شده است. تاریخ اکران این فیلم هشتم مارس 2019 خواهد بود.

 جود لاو در یک فیلم ابرقهرمانی
بازی می کند

شنبه 4 آذر ۱3۹6 . 6 ربیع الاول ۱43۹ . شماره ۱۹6۹۱

...سینمای ایران
 جایزه جشنواره آسیاپاسیفیک

برای نوید محمدزاده

باشــگاه خبرنگاران جوان - 
نوید محمدزاده در یازدهمین 
دوره جوایــز ســینمایی آســیا 
پاســیفیک، جایــزه ویژه بخش 
بازیگری را برای بازی در فیلم 
»بــدون تاریــخ بــدون امضــا« 
دریافت کرد. او هنگام دریافت 

جایزه گفت: »ممنونم از هیئت محترم داوران. مردم ایران 
کسانی هستند که در بحران ها عقاید جناحی خود را کنار 
می گذارند و با هم متحد می شوند؛ بحران هایی مثل اتفاقی 
کــه در غرب کشــورم افتاد. من بــه نمایندگــی از این مردم 
این جایزه را به زلزله زدگان کرمانشــاه تقدیم می کنم. چه 
کســانی که رفتند، چه بازماندگان و چه کســانی که پس از 
آن به دنیا خواهند آمد.« او پیشتر برای بازی در این فیلم، از 

جشنواره های فیلم فجر و ونیز هم جایزه گرفته بود.

 لغو اکران »ارادتمند: نازنین، بهاره، تینا«
در تورنتو

خبر اکــران »ارادتمند: نازنین، 
بهــاره، تینــا« فیلــم پرحاشــیه 
عبدالرضا کاهانی که چهارشنبه 
صبح، منتشر شده بود، یک روز 
بعد تکذیب شد. روابط عمومی 
جشــنواره »ســینه-ایران« بــا 
تکذیب این خبر، اعــام کرد از 

ابتدا هم قرار نبوده این فیلم در این جشنواره نمایش داده شود. 
طبق اعام روابط عمومی این جشنواره، عبدالرضا کاهانی به 
عنوان مهمان جشنواره و برای برگزاری یک کارگاه تخصصی 
کارگردانی و همچنین نمایش فیلم »هیچ« در این جشنواره 
حضور داشته و قرار نبوده است فیلم »ارادتمند: نازنین، بهاره، 
تینا« روی پرده سینما برود.با این حال ساعتی بعد از انتشار این 
خبر، سعید خانی تهیه کننده »ارادتمند: نازنین، بهاره، تینا« 
لغو اکران فیلم را به دلیل توصیه سازمان سینمایی دانست. 
صحبت های او به نقل از ســینما دیلی را بخوانیــد: »به دلیل 
حساسیت های اغراق شده ای که درباره این فیلم به وجود آمده 
است با توصیه سازمان سینمایی نمایش این فیلم را در تورنتو 
کنســل کردیم. به زودی درباره نمایش این فیلم توضیحات 

بیشتر و دقیق تری می دهیم.«

دیدار 8ساعته وزیر ارشاد با اهالی سینما

فارس - ســیدعباس صالحی، 
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسامی 
پنــج شــنبه در مــوزه ســینما با 
حضور محمدمهدی حیدریان، 
رئیس سازمان سینمایی با 15 
تشــکل و صنوف خانه ســینما 
دیدار کرد و مسائل و مشکات 

صنوف مختلف را از زبان هیئت مدیره آن ها شنید. جلسات 
صنوف مختلف با وزیر، در مدت زمان نیم ســاعت برای هر 
صنف در نظر گرفته شــده بــود که از 8صبح روز گذشــته تا 
ساعت 16 ادامه داشــت.هیئت مدیره کانون کارگردانان، 
مدیران تولید، پخش کنندگان سینمای ایران، تهیه کنندگان، 
سینماداران و... در ساعات مختلف با وزیر ارشاد دیدار کردند.

»کله سرخ« از دهم آذرماه اکران می شود

مهــر - کریــم لــک زاده از زمان 
اکران فیلم »کله سرخ« در گروه 
هنــر و تجربــه خبــر داد. کریــم 
لک زاده، کارگردان سینما، در 
خصوص آخرین وضعیت اکران 
»کله سرخ« گفت: »دهم آذرماه، 
زمان آغــاز اکــران ایــن فیلم در 

ســینما فرهنگ خواهد بود. همچنین یازدهم آذر افتتاحیه 
آن در موزه سینما برگزار می شــود.« کریم لک زاده که اولین 
فیلم ســینمایی خود را در گروه هنر و تجربــه اکران می کند، 
سابقه کارگردانی چند فیلم کوتاه و نویسندگی سریال »نوار 

زرد« را دارد.

...تلویزیون

تعویق پخش »تاریکی شب، روشنایی روز«

فارس - پخــش ســریال »تاریکــی شــب، روشــنایی روز« به 
کارگردانی حجت قاسم زاده اصل به تعویق افتاد و قرار است 
این سریال 17 آذرماه از شبکه یک سیما پخش شود. پیش از 
این قرار بود این سریال از سوم آذرماه به صورت شبانه پخش 
شود. تدوین ســریال به طور کامل انجام شده است و سریال 
در قالب 22 قســمت مراحــل پایانی صداگــذاری و ترکیب 
رنگ ها را سپری می کند. همچنین هادی فیض آبادی و علی 
مینو سپهر خواننده های تیتراژ پایانی این سریال هستند که 
11 ترانه با اشعار سعدی خوانده اند و هر دو قسمت یک ترانه 
جدید از این دو خواننده به صورت تکی پخش می شــود. فاز 
دوم سریال »تاریکی شب، روشنایی روز« به کارگردانی حجت 
قاسم زاده اصل و تهیه کنندگی مجید رضابالا، مردادماه کلید 
خورد، خانه ای واقع در خیابان ایتالیا و شــهرک ســینمایی 
دفاع مقدس از لوکیشن های این سریال هستند. همچنین 
مناطق بازسازی شــده در تهران که یادآور دهه 50 است، از 
دیگر لوکیشن های این سریال بود. تصویربرداری فاز اول این 
سریال نیمه دی ماه سال گذشته به پایان رسید و تولید زمان 
گذشته که مربوط به دهه 50 است به دلیل کمبود بودجه به 

زمانی دیگر موکول شد.

...شبکه نمایش خانگی

وعده جدید برای توزیع »عالیجناب«

در حالــی کــه در چند ماه گذشــته، بارهــا خبر توزیــع قریب 
الوقوع مینی سریال سیاســی »عالیجناب« منتشر و هر بار 
به دلایلی نامشخص لغو شده بود، این بار 13 آذرماه به عنوان 
آغاز انتشار اولین قسمت از این مجموعه اعام شد. داستان 
این سریال شش قسمتی درباره دکتر ملک است که در زمان 
انتخابات ریاست جمهوری، در آستانه شکست با کمک یکی 
از سیاستمداران کارکشته معادلات انتخابات را به نفع خود 
تغییر می دهد. این اتفاق با ورود زنی مرموز با نام مخفف ژ.آن 
به ایران همزمان می شود. در »عالیجناب« بازیگرانی چون امیر 
آقایی، سعید آقاخانی، لیا اوتادی، پرویز پورحسینی، حسین 
پاکدل، بابک حمیدیان، ســحر دولتشــاهی، امید روحانی، 
آزاده صمدی، احسان کرمی و حسین یاری بازی می کنند. در 
ماه های گذشته، تنش هایی هم میان کارگردان و تهیه کننده 
این مجموعه پیش آمده بود که به حواشی این مجموعه دامن 
زد. با این حال روابط عمومی مینی سریال »عالیجناب« وعده 
توزیع آن را در نیمه آذرماه داده اســت؛ وعــده ای که باید دید 

چقدر عملی می شود.

سینما و تلویزیون

واقعیت مایوس کننده	 
یکــی از مهم تریــن تغییــرات تیم ســازنده در پایــان فصل 
چهــارم، جدایی »بو ویلیمــون« طراح و خالــق ایده اصلی 
ســریال بود. اتفاقی که به عقیده بسیاری، تعادل واقعیت 
و درام را در ایــن مجموعــه از بیــن بــرد. در حالــی کــه در 
ســال 2013 و اوایل پخش این مجموعه، ســریال در یک 
فضــای سیاســی در کاخ ســفید روایــت می شــد و این در 
وهله اول بســیار جذاب می نمود. با ایــن حال پس از چند 
فصــل نمایــش مــراودات و لابی هــای موجــود در جامعه 
سیاســی آمریکا، عما عطش مخاطب برای سردرآوردن 
از مناســبات حاکمیــت در آمریــکا فروکش کــرد و چنین 
تصویرســازی هایی، برخاف فصول نخست، دیگر نقطه 

قوت مجموعه محسوب نمی شد.

با شــروع فصــل پنجم، خــط کلــی ســریال از نمایش یک 
قصــه دراماتیــک در زمینــه سیاســت، بــه ســوی روایــت 
قصــه ای خشــک و واقعــی از مناســبات سیاســی درونی 
کاخ ســفید و نهادهای وابسته آن، تغییر مســیر داد. انگار 
سازندگان مجموعه واقعا فکر می کردند که لابی گری ها 
و کشمکش های سیاسی درون حاکمیتی آمریکا، آن قدر 
جذابیت دارد که مخاطبانی از کشــورهای مختلف را 65 
قسمت پای تلویزیون نگه دارد. وقتی در پایان فصل چهارم 
اوضاع بر وفــق مــراد آندروودها پیش نرفــت و آن ها وعده 
ایجاد وحشت را برای منحرف کردن افکار عمومی دادند، 
مخاطبان انتظار داشــتند دوبــاره چیزی شــبیه ماجرای 
گروگان گیری و دخالت کانوی و تصمیم های آندروودها 
را شاهد باشــند. حتی برخی مخاطبان خوشبین تر شاید 
منتظر ورود یــک نهاد ضدتروریســتی مثل ســی تی یوی 
معروف سریال »24« بودند. اما ریتم سریال در فصل پنجم 

همان چیزی بود که مخاطب عام دوست نداشت.
تغییــر مهــم و نامیمــون »خانــه پوشــالی« کــه از ابتــدای 
فصل پنجم بــه اوج خودش رســید، همیــن واقعی کردن 
روایت و تمرکز بیــش از حد به انطباق داســتان با اتفاقات 
معمول در جهان سیاســت بــود. در حالی کــه فصول اول 
ســریال پر از وقایع دراماتیزه شده بود و تصویرسازی های 
جذابی مانند نامه تعیین کننــده آندروود به رئیس جمهور 
واکر، قتــل زویی و روســو به دســت او، قتل ریچل توســط 
داگ، کش وقوس هــای رابطه فرانک و کلــر و... مخاطب 
را به شــوق می آورد و با ســریال همراه می کرد، از ابتدای 
فصل پنجم دیگر تقریباً هیچ حادثه خاصی دیده نمی شد 
و ســریال عما بــه مجموعــه ای از رایزنی های پرشــمار و 
خسته کننده سیاســی در لوکیشــن های تکراری تبدیل 

شده بود.

مهمانان ناخوانده	 
در زمینــه رویکــرد واقعــی کــردن ســریال، درحالــی که 
فصل اول حول چند شــخصیت محــوری )فرانــک، کلر، 
داگ، زویی، روســو و رئیس جمهور واکر( می گذشت، در 
فصل های بعدی به تعداد شخصیت ها افزوده شد. فصل 
پنج که می خواســت کاخ ســفید را واقعی تر از همیشه به 
تصویر بکشد، چنان در این باره زیاده روی کرد که نتیجه ای 
معکوس گرفت. این فصل، به قدری کاراکترهای مختلف 
به خــود دید که عما باعث گیج شــدن بینندگانش شــد. 
مخاطب عامی که نمی توانست داستان پیچیده سریال را 
به خوبی حاجی کند، حالا با این معضل هم مواجه شده 

بود که باید جایگاه همه این شــخصیت ها و انواع جمات 
ریز و درشتشــان را به خاطر می سپرد تا شــاید بعد معلوم 
شــود که چه اتفاقــی در حــال رخ دادن اســت؛ نمونه بارز 
این معضل در مقایسه افراد مستقر در دفتر رئیس جمهور 
در فصــول اول و پنجــم مشــهود اســت. در حالــی کــه در 
اوایل ریاســت جمهوری آندروود عما دفتــر او منحصر به 
فرانک، همسرش و داگ اســتمپر بود، در فصل پنجم این 
دفتر دو شــخصیت دیگر بــه نام های لیان و ثت گریســون 
را هم به خود می بیند تا بیشــتر به دفتر ریاست جمهوری 
واقعی شبیه شــود. این تازه بخش کوچکی از رژه پرشمار 
شخصیت هاســت. شاید اشتباه نابخشــودنی سازندگان 
»خانه پوشالی« حضور همان پیرزنی است 
که از قسمت ششم وارد می شود و تا پایان 
هم مخاطبان عام از سمت پرطمطراقش 
و این که چطــور وارد دفتــر رئیس جمهور 
شد، سردرنمی آورند. این مشکل به ویژه 
برای بیننــده غیرآمریکایی رخ می داد که 
نمی دانست نقش های سیاسی مختلفی 
مثل فرماندار و دادستان و سفیر و نماینده 
کنگره و عضو مجلس نمایندگان و... چه 
جایگاه هایــی در جهان واقعی سیاســت 

دارند.

قانون عجیب و غریب	 
بیشــترغیرآمریکایی هایی کــه چیــزی دربــاره انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا نمی دانستند، هم امروز فقط یک 
جمله در این بــاره می گویند؛ قوانین پیچیــده ای که ما از 
آن ها سر درنمی آوریم! همین موضوع که در فضای خبری 
عمومی این کشــور پس از انتخاب ترامپ، به محور تمرکز 
حمله رســانه ها تبدیل شــده بود، در »خانه پوشــالی« هم 
دردسرساز می شــود. موضوع فصل پنجم به طور خاصه 
تعلیق انتخابات ریاســت جمهــوری با توطئــه آندروودها 
برای جلوگیری از به قدرت رســیدن رقیب اســت. در این 
میان اما انبوهــی از قوانین و تبصره های ریز و درشــت در 
سرتاسر فصل مورد استفاده قرار می گیرند؛ از تحت فشار 
گذاشتن دادســتان و فرماندار گرفته تا ریاست جمهوری 
موقت کلر و اهمیت سرنوشت ساز ایالت »اوهایو« . این ها 
همه ناظر به قانونی هستند که خود آمریکایی ها هم خیلی 
به آن مســلط نیســتند و کاما باعث گیج شدن بینندگان 

غیرآمریکایی می شود.
 IMDB این ادعا با بررسی اجمالی رای دهندگان سایت
تاییــد می شــود. IMDB بــه عنــوان بزرگ تریــن مرجــع 
جمع آوری نظرات مخاطب عام درباره فیلم ها و سریال ها 
در جهان، بــه خوبی مشــخص می کند که چنــد درصد از 
مخاطبان »خانه پوشــالی« از خارج از آمریکا این ســریال 
را تماشــا می کننــد و چقــدر در هــر فصل، جذب ســریال 
شده اند. اگر ســری به IMDB بزنید و در بخش مربوط به 
سریال »خانه پوشــالی«، ملیت رای دهندگان هر قسمت 
را جداگانه بررسی کنید، خواهید دید که در فصول اول تا 
چهارم تقریبا نظرات بینندگان آمریکایی و غیر آمریکایی 
یکســان اســت. حتــی در مجموع پنــج فصــل، مخاطبان 
آمریکایــی و غیرآمریکایــی، میانگین نمره مشــابه 8.9 را 
برای ایــن ســریال برگزیده اند. امــا این نظــرات در فصل 
پنجم به طور محسوســی تغییر می کند و اقبال مخاطبان 
آمریکایی به این فصل در تک تک قسمت ها بیشتر از مردم 
دیگر نقاط جهان ثبت شده است، ساده است؛ آمریکایی ها 
ایــن قوانیــن متفــاوت را زندگــی کرده انــد و راحت تــر از 
غیرآمریکایی ها متوجه می شــوند. این موضوع با توجه به 
طیف گســترده مخاطبان این ســریال در خارج از آمریکا، 
نتفلیکس را به این نتیجه رســاند که از ماجرای رســوایی 
اخاقی کوین اسپیسی استفاده و پخش »خانه پوشالی« 
را متوقف کند؛ تصمیمی که با توجه به جذابیت فصل آخر، 

شاید خیلی هم نتوان به آن خرده گرفت.

نگاهی به مهم ترین دلایل ریزش مخاطبان سریال »خانه پوشالی« در فصل پنجم

واقعیت
دوست نداشتنی

محمد عنبرســوز - فصل پنجم ســریال »خانه پوشــالی« اوایل ســال جاری میلادی منتشر شــد و آن طور که 
پیش بینی می شد مخاطبان سراسر جهان از آن اســتقبال نکردند. پس از گذشت چند ماه و زمانی که انتظار 
می رفت منتقدان به دلایل این ناکامی بپردازند، ماجرای رسوایی اخلاقی کوین اسپیسی، بازیگر نقش اول 
و یکی از تهیه کنندگان اجرایی این مجموعه، موج رســانه ای عجیبی را در افــکار عمومی مردم جهان ایجاد 
کرد. واکنش سران نتفلیکس به این رسوایی، اعلام پایان سریال بود و عده ای از کاربران و منتقدان نیز فکر 
می کردند که این تصمیم بیشــتر یک نمایش تبلیغاتی است و مســئولان نتفلیکس از قبل هم، به دلیل افت 
کیفیت مجموعه و ریزش مخاطبانش، چنین قصدی داشــته اند. مجموع این اتفاقــات برخی اظهارنظرهای 

احساسی را به دنبال داشت و باعث شد خود سریال کمتر مورد نقد و بررسی بی طرفانه قرار بگیرد.

 در فصول اول تا چهارم تقریبا نظرات بینندگان آمریکایی
 و غیر آمریکایی یکسان است . اما این نظرات در فصل پنجم به طور 
محسوسی تغییر می کند و اقبال مخاطبان آمریکایی به این فصل در 
تک تک قسمت ها بیشتر از مردم دیگر نقاط جهان ثبت شده است


